öffentlich

Förderung des Arbeitslosentreffs Eggesin des Arbeitslosenverbandes Deutschland, Territorialverband Uecker-Randow in Form eines monatlichen Zuschusses für das Jahr 2022

Fachamt:	Datum
Hauptamt	09.02.2022
Bearbeitung:	
Petra Bernheiden	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Schule, Kultur, Sport, Jugend, Senioren und Soziales der Stadtvertretung Eggesin (Vorberatung)	24.02.2022	Ö
Finanzausschuss der Stadtvertretung Eggesin (Vorberatung)	22.02.2022	N
Hauptausschuss der Stadtvertretung Eggesin (Vorberatung)	01.03.2022	N
Stadtvertretung Eggesin (Entscheidung)	10.03.2022	Ö

Sachverhalt

Auf den Arbeitslosentreff Eggesin kommen ab 2022 höhere Kosten zu. Der Arbeitslosentreff Eggesin mit der Möbelbörse, der Kleiderkammer, der Tafel und der Schuldnerberatung in Eggesin ist auch weitwerhin bestrebt für die Hilfe und Unterstützung von vielen sozial benachteiligten Personen, Familien und Kindern der Stadt Eggesin sowie der amtsangehörigen Gemeinden präsent zu sein. Durch die soziale Situation ist die Zusammenarbeit mit der Stadt Eggesin notwendig und gewollt.

Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung Eggesin beschließt die Förderung des Arbeitslosentreffs in Eggesin in Form eines Zuschusses in Höhe von 100,00 € monatlich für das Jahr 2022.

Anlage/n

_		
	1	Schuldnerberatung öffentlich

Finanzielle Auswirkungen

fin. Auswirkungen

im Haushalt berücksichtigt

X

Liegt eine Investition vor?

ja	nein			
X				
х		Deckung durch:	Produkt	Sachkonto
			33.10.10.00	54190000
		Folgekosten		

Abstimmungsergebnis			
JA	NEIN	ENTHALTEN	BEFANGEN

Bürgermeister/in	
	Siege

stellv. Bürgermeister/in